g. Tillægsexamen ifølge Anordn. af 1. Juli 1872.

Januar 1897.

Oversættelse fra Latin til Dansk: Dicitur Antiochus, rex Syriae, quum frequenter de bello Romano consilium remoto Hannibale habuisset, tandem eum vocari jussisse, non ut ex sententia ejus aliquid ageret, sed ne omnino sprevisse videretur, omnibusque sententiam rogatis postremum interrogasse. Quo ille animadverso intellegere se professus est, non quia egeat consilio, sed ad supplendum numerum sententiarum se vocatum; tamen et odio Romanorum et amore regis, apud quem solum tutum exsilium sibi relictum sit, se viam gerendi belli expositurum. Deinde precatus, ut venia libertati suæ daretur, nihil se consiliorum præsentium probare ait, neque sedem belli Græciam sibi placere, quum Italia multo opportunior sit; neque enim Romanos vinci nisi armis suis posse nec Italiam aliter quam Italicis viribus subigi, si quidem diversum a ceteris mortalibus esset illud et hominum et belli genus. Aliis in bellis plurimum momenti habere aliquam occasionem loci temporisve priorem cepisse, agros vastavisse, urbes aliquas expugnasse; cum Romano, seu occupaveris prior aliqua seu viceris, tamen etiam cum victo et jacente luctandum esse. Quam ob rem, si quis eos in Italia laeserit, suis eos opibus, suis viribus, suis armis posse vincere, sicut ipse fecerit. Sin vero quis illis Italiam velut fontem virium reliquerit, perinde falli, ac si quis amnes non ab ipsis fontium primordiis, sed concretis jam aquarum molibus avertere vel exsiccare velit. Hæc et secreto se censuisse ultroque *ministerium**) consilii sui obtulisse, et nunc præsentibus amicis ideo repetisse, ut scirent omnes rationem gerendi cum Romanis belli, eosque foris invictos, domi fragiles esse. Nam prius illos urbe quam imperio, prius Italia quam provinciis exui posse; quippe et a Gallis captos et a se prope deletos esse; neque unquam se victum, priusquam terris eorum cesserit; reverso Carthaginem statim cum loco fortunam belli mutatam esse.

*) *ministerium*: Haandsrækning.

Juni 1897.

Oversættelse fra Latin til Dansk: Philippus rex bello victus quum civitates Thessalis reddere præsidiaque regia ab Æno et Maronea deducere jussus esset, infensus omnibus in Maronitas iram effundit. Onomasto, qui præerat maritimæ Thraciæ oræ, mandat, ut partis adversæ principes interficeret. Ille per Casandrum quandam, unum ex regiis iam diu habitantem Maroneæ, nocte Thracibus intromissis velut in bello capta urbe cædem fecit. Apud legatos Romanos querentes, tam crudeliter adversus innoxios Maronitas, tam superbe adversus populum Romanum factum, ut, quibus libertatem restituendam senatus censuisset, ii pro hostibus trucidarentur, abnuebat rex, quicquam eorum ad se aut ad quemquam suorum pertinere; seditione inter ipsos dimicatum, quum alii ad se, alii ad Eumenem civitatem traherent; id facile scituros esse, si percontarentur ipsos Maronitas, — haud dubius, percussis omnibus terrore tam recentis cædis, neminem *hiscere*¹⁾ adversus se ausurum. Negabat Appius, princeps legationis Romanæ, rem manifestam pro dubia quærendam; si ab se culpam remove vellet, Onomastum et Casandrum, per quos acta res diceretur, mitteret Romam, ut eos senatus percontari posset. Primo adeo perturbavit ea vox regem, ut non color, non vultus ei constaret; deinde, collecto tandem animo, Casandrum, qui Maroneæ